
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : EBB2F88A

CUT: 227634-2023

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 0052-2024-ANA-AAA.H

Tarapoto, 17 de enero de 2024

VISTO:

CUT 227634-2023 Fecha 02 de noviembre de 2023

JUNTA ADMINISTRADORA DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO - (JASS) DEL 
CENTRO POBLADO RURAL DE BAMBAMARCA - CINCO UNIDOS

Representado por: Documento

CESAR JHOSELIN TICLIHUANCA RAMIREZ DNI 47009116

Informe Formalización Fecha
059-2023 - ANA-AAA.H-ALA.HC/JCSM 29 de diciembre de 2023

CONSIDERANDO:

La Resolución Jefatural N° 058-2018-ANA y el Informe de Formalización N° 059-2023 ANA-
AAA.H-ALA.HC/JCSM, de la Administración Local de Agua Huallaga Central.

SE RESUELVE:

Artículo 1°

Otorgar, licencia de uso de agua superficial por un volumen hasta 45319.00 m³/año, 
para Uso Poblacional, a favor de la "JUNTA ADMINISTRADORA DE LOS SERVICIOS 
DE SANEAMIENTO -(JASS) DEL CENTRO POBLADO RURAL DE BAMBAMARCA - 
CINCO UNIDOS", según el plano que forma parte de la presente resolución y conforme al 
siguiente detalle:

Titular

JUNTA ADMINISTRADORA DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO - (JASS) DEL CENTRO 
POBLADO RURAL DE BAMBAMARCA - CINCO UNIDOS

Clase de Uso Clase Derecho Tipo de Uso

Poblacional Licencia Poblacional

Firmado digitalmente por DELGADO
ALARCON Jorge Victor FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 18/01/2024



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : EBB2F88A

Centro Poblado / Comunidad / Anexo

BAMBAMARCA

Dpto. San Martín

Prov. Mariscal CáceresPolítica

Dist. Campanilla

AAA Huallaga
Administrativa

ALA Huallaga Central

Ubicación del lugar 
donde se hará uso del 
agua

Geográfica WGS84 UTM, Zona 18, E:318354.00, N:9181929.00

Origen de fuente natural: Superficial Quebrada PISHUAYA

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:18 E:320299.00 N:9178802.00

Volumen otorgado anual (m³) 45319.0

Distribución mensual del volumen otorgado (m³)

Ene Feb Mar Abr May Jun

3849.0 3476.0 3849.0 3725.0 3849.0 3725.0

Jul Ago Sep Oct Nov Dic

3849.0 3849.0 3725.0 3849.0 3725.0 3849.0

Artículo 2°

Inscribir la licencia otorgada mediante la presente resolución en el Registro 
Administrativo de Derechos de Uso de Agua.

Artículo 3°

Notificar la presente resolución a la JUNTA ADMINISTRADORA DE LOS 
SERVICIOS DE SANEAMIENTO - (JASS) DEL CENTRO POBLADO RURAL DE 
BAMBAMARCA - CINCO UNIDOS, Dirección de Salud de la Localidad de Campanilla, 
Municipalidad Distrital de Campanilla y su publicación en el portal web de la Autoridad 
Nacional del Agua.

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

JORGE VICTOR DELGADO ALARCON
DIRECTOR (E)

AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA - HUALLAGA

Firmado digitalmente por DELGADO
ALARCON Jorge Victor FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 18/01/2024



Qda. Pishuayo

BAMBAMARCA.

450

50
0

550

600

400

650

350

30
0

550

650

600

600

600

650

650

318000

318000

319000

319000

320000

320000

321000

321000

917
90

00

917
90

00

918
00

00

918
00

00

918
100

0

918
100

0

918
20

00

918
20

00

Intercuenca Alto Huallaga

Cuenca Mayo

Cuenca Huayabamba

Cuenca Biabo

Intercuenca Alto Marañón V

Cuenca Santa

Cuenca Cushabatay

Intercuenca Medio Bajo HuallagaCuenca Utcubamba

Intercuenca 49915

Cuenca Aguaytía

Cuenca Paranapura

Intercuenca Medio Alto Huallaga
Intercuenca Alto Marañón IV

Cuenca Crisnejas

Intercuenca Bajo Huallga

Intercuenca Medio Huallaga

Intercuenca Alto Marañón I

Cuenca Nepeña

Cuenca CarhuapanasIntercuenca 49879

Cuenca Lacramarca

Intercuenca Medio Bajo Marañón

75°50'0"W76°40'0"W77°30'0"W

5°5
0'0

"S
6°4

0'0
"S

7°3
0'0

"S
8°2

0'0
"S

±

!A

"

BAMBAMARCA.

±

I

IX

VII

V VI

II

XIII
XI

VIII

X XIIIII

IV

XIV

70°0'0"W75°0'0"W80°0'0"W

0°0
'0"

5°0
'0"

S
10°

0'0
"S

15°
0'0

"S

UBICACIÓN ADMINISTRATIVA

CHILE

ECUADOR

BRASIL

COLOMBIA

B
O
L
I
V
I
A

OCÉANO PACÍFICO

±

VIIIVI IX
IV

V
VIIVII

"

UCAYALI

MARISCAL CACERES

BELLAVISTA

PATAZ TOCACHE

LAMAS

MARAÑON

SAN MARTIN

PICOTA
HUALLAGA

SIHUAS

CHACHAPOYAS

EL DORADO

LEONCIO PRADO
HUAYLAS

RODRIGUEZ DE MENDOZA
MOYOBAMBA

POMABAMBA

SANCHEZ CARRION

HUACAYBAMBA

RIOJA ALTO AMAZONAS

LUYA

CAJABAMBA

SANTIAGO DE CHUCO

YUNGAY

BONGARA

76°0'0"W76°40'0"W77°20'0"W

6°4
0'0

"S
7°2

0'0
"S

8°0
'0"

S
8°4

0'0
"S

±

0 0.25 0.5 0.75 10.125
Km

JASS BAMBAMARCA

±
UBICACIÓN POLITICA

ÁMBITO ALA HUALLAGA CENTRAL

Proyección UTM
Datum Horizontal: WGS 84

Datum Vertical: Nivel Medio del Mar
Zona: 18S

AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA
VIII HUALLAGA

ADMINISTRACIÓN LOCAL DE AGUA HUALLAGA CENTRAL
FORMALIZACIÓN DE USO DE AGUA POBLACIONAL

ALA HUALLAGA CENTRAL

Departamento:
                        San Martín

Provincia:
        Mariscal Cáceres

Distrito:
              Campanillo

Aprobado:
              AAA VIII HUALLAGA

Lámina N°:

P-01
Escala:

1:16,500
Revisado:
     ALA HUALLAGA CENTRAL

Fecha:
        Octubre, 2023

Elaborado por Especialista SIG:
Bach. Ing. Geian C. Orbezo R.

JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTOJASS DEL CENTRO POBLADO RURAL DE BAMBAMARCA-CINCO UNIDOS

Fuente:
            IGN, INEI, ANA

LEYENDA
&P Capital Departamental
!. Capital Provincial
R Capital Distrital !A Captación

C.R.C.
"J Reservorio

Línea de aducción
Línea de conducción
HidrografíaLagunas

Curvas de Nivel
Vía Vecinal
Vía Departamental
Vía Nacional

Unidad Operativa

FORMALIZACIÓN DE USO DE AGUA R,J, 058-2018-ANA
JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO

JASS DEL CENTRO POBLADO RURAL DE BAMBAMARCA-CINCO UNIDOS

Este (m) Norte (m) Altitud
320,299 9,178,802 417
318,354 9,181,929 336Centro Poblado Rural De 

Bambamarca - Cinco Unidos Local Comunal

Captación
Ubicación en coordenadas UTM, 

WGS 84, 18S Caracteristicas

Quebrada Pishuaya Rustica

Firmado digitalmente por
MAINETTO SANCHEZ Renzo FAU
20520711865 hard
Motivo: V°B
Fecha: 2023/12/27 14:15:13-0500

Firmado digitalmente por SANCHEZ
MEZA Julio Cesar FAU 20520711865
hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2023/12/27 14:39:11-0500


	RD 052-2023.pdf (p.1-2)
	P.pdf (p.3)

